
SZEGEDI KÖNYVEKRŐL 
SZALVA PÉTER: ATAPKOCKAS PALANTANBVELÉS 

A TIT Csongrád megyei ral (gyepkocka, papírcaerép, 
szervezete a maga nemében multitopf lap. tózegcserép, 
teljesen egyedülálló kerté- műanyagtömlő' stb.) együtt 
szeti szakkönyvvel ajándé- Leírja a korai termesztés 
kozta meg a szakembereket, klasszikus és ú j módszerét 
szövetkezeti zöldségtermesz- a tápkockakészítést, a táp-
tőket. Megjelentette dr. Szol- kockakészítő géptípusokat a 
va Péternek, a Dél-alföldi kockagyártáshoz szükséges 
Mezőgazdasági Kísérleti I"- alapanyagokat, az előnevelés 
tézet szentesi kertészeti ku- formáit, a kiültetést és a 
tatótelep vezetőjének A táp- gondozást, 
kockás palántanevelés cfmű A kötet képet ad a táp-
ú j kertészeti szakkönyvét. kocka történetéről, jövőjéről, 

Nagy segítséget nyújt ez a biológiai, fizikai és üzem-
a mű mezőgazdaságunk egyik gazdaságtani feltételekről, és 
legfontosabb mai feladati- tárgyalja a kertészeti jöve-
nak megoldásához, a zöld- delemszámítás módozatait is. 
ségtermesztés hozamainak Leírja a tápkockás palánta-
növeléséhez. A korai zöld- nevelés teljes és tüzetes gya-
ségtermesztésnek számos új, korlati kivitelezését hazai 
eddig kevésbé elterjedt mód- gépekkel és hazai egyszerű 
szerét ismerteti a könyv, alapanyagokkal 14 féle zöld-
Sokéves kutatói munkássága ség változatában. Tárgyalja 
révén szerzett hazai és kül- a tápkocka nagyüzemi gé-
földi tapasztalatai alapján pesítését, a korszerű meleg-
részletesen leírja a szerző a ágyat, s nagyon hasznos ta-
zöldségfélék koraiságát leg- nácsokat ad a házikertek 
inkább fokozó módszert: a műveléséhez is. A könyvből 
tápkockás előnevelést. Ezzel jól megismerhetők a legjobb 
az eljárással 10—15 nappal koraiságfokozó módszerek, a 
előbb jutunk terméshez. A tápkockás palántanevelés el-
koraiság pedig nagy ezerepet mélete és gyakorlata, 
játszik az értékesítésben is. Dr. Szalva Péter könyve a 
Ezenkívül számos más te- téli mezőgazdasági szakmun-
rületen (kettős termesztés, kásképzö kertészeti tanfo-
dísznövénykertészet, magtér- lyamokon tankönyvnek iskl-
mesztée, nemesítés stb.) valóan alkalmas. A külön-
nagyszerűen alkalmazható a böző műveleteket 94 fényké-
tápkockás eljárás. A szerző, pen mutat ja be a kötet, s 
tudományos alapon, kézi- tartalmaz 31 hasznos útmu-
^ r ^ S o z ^ b a r ^ t tató-táblázatot * a röidség-
merteti a tápkockrá mód- felék termesztésével kapcso-
sáért, összes rokonágazatai- latban. 
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A moszkvai nemzetközi csapatversenyen a 

versenyen Szmiszlov ismét csapat egyik ellenfele az 
világbajnoki formában ját- NSZK IV. csapata. A német 
szőtt. Az 1953—56-os évek csapat egyik játékosa. Wil-
legeredményesebto verseny- helm Anders hamburgi fel-
zője az utóbbi években gyen- adványszerzó az alábbi fei-
gébben szerepelt, eredményei adványt küldte a szegedi aak-
elhomályosultak Tal és Ke- kozók számára: 
rész sikerei mellett. Mostani • 
pompás játszmái arra enged-
nek következtetni, hogy az 
exvilágbajnok sikerrel fog 
küzdeni a jövő évi vOágbaj-
notci középdöntőn. 

Tal most is másodRc lett, 
mint a nyáron Havannában. 
Stílusa ugyanaz, mint régeb-
ben, váratlan tisztáldozstai. 
ragyogó komtoinácioi lenyü-
gözőek, de úgy látszik, a 
sakkban is némi kis szeren-
cse ken ahhoz, hogy valaki 
első legyen. 

Gligorics nagymester har-
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Világos indul s a második 
lépésben mattot ad! 

A múlt heti feladvány meg-
madik helyezése jelentős si- 0i<jása: 1. Bhd6, Kf5, 2. Be3l 
kert jelent a többszörös ju-
goszláv bajnok számára. 
Sajnos, Szabó nagymester 

(1. Ke4-re, 2. B2d5) 

A megyei csapatbajnokság 
nem váltotta be a hozzá fű- T a s árnnpi ötödik fordulójá-
zött reményeket. Nagymes- n a k mérkőzései: R u h a g y á r -
terünk az utóbbi években M a k ó i Spartacus, Szóreg— 
egyre komolyabb sikereket Falemezgyár, Szentesi Spar-
ér el, mostani 8—9. helyezé-
sével nyilván ő maga sincs 

tacus II—Vörös Meteor, 
Szentesi Helyiipar—Kiskun-

megelégedve Egyetlen ment- dorozsma, Hódemzővasárhe-
sége az lehet, hogy nyilván l y i MEDOSZ—SZVSE II. 
nagyon erős az a verseny, 
ahol Keresz nagymester is 
csak a 6—7. helyezést tudta 
elérni. 

Az Európa Kupa levelezést 

Az NB II vasárnapi fordu-
lóján az SZVSE a budapesti 
KISTEXT ellen játszott. A 
mérkőzést a szegedi csapat 
nyerte meg 8:4 arányban. 

A Magyar Testnevelési és Sportszövetség 
Csongrád megyei Tanácsának vezetősége 
A hétfőn megtartott 

gyei konferencián 162 
dött jelent meg, közülük 121 
rendelkezett szavazati joggal, 
41-en tanácskozási joggal 
vettek részt az MTS megyei 
vezetőinek és az országos 
kongresszus küldötteinek 
megválasztásán. A küldöttek 
48 tagú megyei tanácsot és 5 
tagú ellenőrző bizottságot 
választottak. Az MTS decem-
beri országos konferenciájá-
ra 15 tagú küldöttséget vá-
lasztott meg a konferencia 
szavazati joggal, rajtuk kívül 

me- Kosárlabda: elnök: Halász 
kül- János, helyettese: Balogh 

Imre, titkár: Krix Nóra. Lab-
darúgás: elnök: Kertes Mi-
hály, helyettese: László End-
re, titkár: Bakos Béla. Ököl-
vívás: elnök: Zombori Já-
nos, helyettese: Fazekas Pál, 
titkár: Plaki Lajos. Röplab-
da: elnök: Markovits Endre, 
helyettese: Orosz István, tit-
kár: dr. Szilágyi István. Lö-
vész: elnök: Daru Imre, he-
lyettese: Tóth András, tit-
kár: Csikós István. Sakk: el-
nök: dr. Bodnár Ferenc, he-

lyettese: Almási Károly, tit-
kár: dr. Csík Sándor. Ter-
mészetbarát: elnök: dr. Tóth 
Imre, helyettese: Molnár Bé-
la, titkár: Görgényi Ernő. 
Torna: elnök: Nagy Albert, 
helyettese: Nemes Imer, tit-
kár: Szarvas Vilmos. Üszás: 
elnök: Szabó József, helyet-
tese: Faragó Sándor, titkár: 
Gyencs Endre. Vívó: elnök: 
Jávorkai István, helyettese: 
Tárkány Ferenc, titkár: Kiss 
Bál int 

tanácskozási joggal még 3 kül- lyettese: dr. Horváth Endre, 
dött képviseli Csongrád me- titkár: Faggyas László. Súly-
gyét 

Lapunk tegnapi számában 
helytelenül közöltük az MTS 
megyei tanácsa elnökségé-
nek névsorát. Az MTS me-
gyei tanácsának elnöksége a 
választás eredménye alap-
ján: e l n ö k : Szűcs Márton, 
a megyei TST volt elnöke, 
elnökhelyettesek: Joó Fe-
renc, a KISZ MB sportfelelőse, 
dr. Németh Lajos, a Szak-
szervezetek Megyei Tanácsa 
titkára. Az elnökség tagjai: 
Csikesz Jolán tesnévelő, 
Stark Tivadar vezető megyei 
testnevelő felügyelő, Tóth 
András, az MTS Szeged vá-
rosi tanácsának elnöke. Ker-
tes Mihály, a Csongrád me-
gyei Labdarúgó Szövetség el-
nöke, Nagy Józsefné. a MÉ-
SZÖV sportfelelőse és Virág 
Mihály, a Szegedi VSE el-
nöke. 

A megyei tanács ellenőrző 
bizottságának elnöke Szol-
noki László — SZMTK — 
le t t 

Az MTS megyei tanácsa 
bizottságainak vezetői: 

Fegyelmi és panaszügyi 
bizottság: elnök: Temesvári 
Mihály, titkár: öszi József. 
Gazdasági bizottság: elnök: 
dr. Németh Lajos, titkár: 
Csamangó Mihály. Sportléte-
sítmények és felszerelések 
bizottsága: elnök: dr. Pataki 
Antal, titkár: Bérezi Gyula. 
Agitációs és propaganda bi-
zottság: elnök: dr. Monosto-
ri Tibor, titkár: Barna Lász-
ló. Iskolai Testnevelési és 
Sport Bizottság: elnök: Joó 
Ferenc, titkár: Slark Tiva-
dar. Középfokú iskolai al 
bizottság: elnök: Stark Ti-
vadar. titkár: Vids Zoltán. 

Az MTS megyei tanácsa 
sportszövetségeinek vezetői: 

Asztalitenisz: elnök: Jurka 
József, helyettes: Fehér La-
jos, titkár: Vikor Sebestyén. 
Atlétika: elnök: Csikós Fe-
renc, helyettese: Kökényesi 
István, titkár: dr. Reig] End-
re. Cselgáncs: elnök: Csaba 
Béla, helyettese: Maxi Mi-
hály, titkár: Jánosi József. 
Birkózás: elnök: Szűcs Mi-
hály, helyettese: Dóda Lász-
ló, titkár: Szabados Ernő. 
Kajak-kenu: elnök: dr. Szűcs 
Sándor, helyettese: Pusztai 
Ferenc, titkár: Török Attila. 
Kerékpár: elnök: Baráth Jó-
zsef, titkár: Szentesi János. 
Kézilabda: elnök: Huszár 
Mihály, helyettese: Szatmári 
Emil, titkár: Varga József. 

emelő: elnök: Koncz Péter, 
titkár: Farkas István. Teke: 
elnök: Kovács István, he-
lyettese: Török Tivadar, tit-
kár: Bata Antal. Tenisz: el-
nök: dr. Lakos Sándor, he-

Györ vagy 
Ferencváros? 

Az őszi, félfordulós labda-
rúgó-bajnokság zárómérkő-
zéseire kerül sor ma délután 
egyformán 13.30 órai kez-
dettel Dorogon és a Fáy ut-
cai pályán. A dorogi 90 perc 
dönti el, hogy a Ferencváros 
megvédi-e bajnokságát, vagy 
pedig a Győr révén, 20 esz-
tendő múltán, a magyar lab-
darúgás történetében má-
sodszor, vidékre kerül a 
büszke cím. A Ferencváros-
nak egy pont is elegendő az 
első hely visszaszerzéséhez, 
a győriek reményei viszont 
csak akkor válhatnak valóra, 
ha a Ferencváros a bányász-
városban hagyja mind a két 
pontot. A hatalmas érdeklő-
déssel várt találkozó sorsa 
a Dorog számára sem közöm-
bös, a bányászok ugyanis « 
jelenlegi 11. helyről 9.-nek is 
feljöhetnek. 

Labdarúgó-játékosok 
kedvezményes átigazolása 
Március 15-én kezdődik az 1961. évi labdarúgó-bajnokság 

Az MLSZ elnöksége 1963. 
november 25-i ülésén hatá-
rozatot hozott, hogy decem-
ber 2-a és 7-e, illetve 14-e 
között kedvezményes átiga-
zolást engedélyez. A kedvez-
ményes átigazolás szabályai 
a következők: 

NB l-es csapat átigazolhat 
NB Il-es és ennél alacso-
nyabb osztályú csapatból ki-
adási kötelezettség nélkül. 
NB l-es és NB I B-s csapat-
ból csak egyesületi kiada-
tással. 

Egy NB l-es csapat a ked-
vezményes átigazolással 
legfeljebb három sportolót 
igazolhat 
Az NB TI és ennél alacso-

nyabb osztályú csapatok ked-
vezményesen csak abban az 
esetben igazolhatnak át já-
tékost, ha csapatukból NB I 
és NB I B onztályú egyesület 
átigazolt sportolót. A rendel-
Isemés alapján NB H-es én 
ennél alacsonyabb osztályú 

Az NB I és NB I B-s csa- rúgó-bajnokság március 15-
patok csak december 7-én én kezdődik. Valamennyi NB 
24-órálg terjeszthetik be ^ c s a p a t n a k január 6-án 
átigazolási kérelmüket. . .. . . . 
Ugyancsak határozatot ho- m e g k e l 1 l w z d e T l i e a 

zött az MLSZ arravonatko- szülést a kiadott program 
zóan, hogy az 1964. évi labda- szerint 

=S=0=R=0=K=B=M=N= 
Szegedi Kender—Pénzügy- Gimnázium együttese többét 

•*rők NB I férfi asztalitenisz 
•ajnoki mérkőzésen a szege-

di együttes 14:4 arányban 
nyert. A Kender győztesei: 
Nagv László (4), Kalmár (3), 
Vikor (3), Nagy Tibor (2), 
Nagv L.—Kalmár ós Nagy 
T.—Vikor pár. 

* 
A vízilabda MNK küzdel-

mei során a SZEAC csapata 
a Pécsi Dózsa ellen 5:2 (1:0. 
2:1. 2:0, 0:1) arányban győ-
zött 

• 
Röplabda NB II-be Jutá-

- egyesület igazolhat játékost sért folyó osztályozó mérkő-
abból az NB I-e« és NB I 
B-s egyesületből, ahová a 
saját sportolóját átigazolták 
— feltéve, hogy az NB I és 
NB I B osztályú csapat az 
átigazoláshoz hozzájárul. 

Azonos osztályú csapatból 
csak hozzájárulással iga-
zolhatnak. 

Alacsonyabb osztályú csa-
patból kiadás nélkül is, de 
együttesen legfeljebb két 
sportolót. 

H a NB II-s csapat NB 
IlI-as, vagy annál alacso-
nyabb osztályú csapatból ki-
adatás nélkül igazol át spor-
tolót. akkor az NB III-as és 
annál alacsonyabb osztályú 
csapat is élhet átigazolási 
kedvezménnyel, csakhogy az 
igazolt játékosok száma nem 
lehet több. mint ahányat 
tőle átigazoltak. 

zéseken Szolnokon a Szegedi 
Spartacus csapata gyengén 
szerepelt. A Bp. Állatorvosi 
SE-től és a Salgótarjáni Dó-
zsától 3:0—3:0 arányú vere-
séget szenvedett viszont a 
Gyöngyösi Vasast 3:l-re le-
győzte. A csoportban a sze-
gedi csapat harmadik helye-
zett, a második fordulóra 
ugyancsak Szolnokon decem-
ber 7-én és 8-án kerül sor. 

* 
A területi középiskolai 

labdarúgó-bajnokság első két 
helyezettje a Szegedi Rad-
nóti Gimnázium és a Békés-
csabai Altalános Gimnázium 
csapatai — mindketten már 
bekerültek az országos dön-
tőbe — barátságos mérkő-
zést játszottak tegnap dél-
után a SZAK-pályán. A jó-
iramú mérkőzésen a Radnóti 

Vadáss Ferenc: A 
tizenharmadik tél 

9. Olyan mint egy bankfiú. 
Ezen az estén 
az állam kelet-
kezése, fejlődése 

és sznrepe került napirendre. Sollner József 
volt az előadó, a nemesfémek titkára. A rabszol-
gatartó és a feudális állam megmagyarázásá-
nál nem bocsátkozott részletekbe. Főleg azt 
igyekezett megértetni hallgatóival, hogy ezek az 
államok, keletkezésüktől kezdve a kizsákmányo-
ló, elnyomó kisebbség érdekeit szolgálták. 

Szünet alatt a társaságot közvetlenül érin-

Mtt gondolsz — súgta —, nem kellene levelet 
írni neki? Egy kicsit megpróbálnánk lelohasz-
tani a harciasságát 

— Nem rossz gondolat — ismételte el Ladányi. 
— De meg kell kérdezni előbb. Hátha ronta-
nánk vele. 

Később többen felfigyeltek rájuk, népes cso-
port gyűlt köréjük. 

Mari és Karcsi elhallgattak. Az egyik fiú, 
aki épületszerelöknél dolgozott a Külső-Lipót-
városban — ahol régi, düledező vityillók között 
bérpaloták épültek —, új értesüléseit adta to-
vább. 

— Tizennyolc if júmunkás a Kúria elé kerül. 
Egy ügyvéd fiától hallottam. A Hársfa utca 
huszonhétben is most bukott le egy csoport. 
Nincs is más vád ellenük, csak az, hogy sza-
valókórusba jártak. Azt akarják rájuk bizo-
nyítani, hogy agitáltak. 

— Az utóbbi hetekben nagyon be vannak 
sózva a hekusok — szólt Beke Zoli. — Szinte 
nincs nap, hogy le ne csapnának valamelyik tő dolgokra terelődött a szó. 

Ladányi Karcsi, egy huszonkét éves ezüstmű- 'szakszervezet: helyisegre. Jó lesz vigyázni 
ves segéd, a Siemensnél dolgozó Kotlár Mari 
vei beszélgetett. 

— Hogy honnan tudom? Hát hallottam. 
— Kilencen? 
— Kilencen. 
— F« kik? 
— Mondom. . . Sebes Pista, Réti Laci, 7 

I m r e . . . Mindnek nem tudom a nevét. 
— Azt hallottam, hogy hamarosan a Mar-

ton-tanács elé kerülnek. Az a vád ellenük, hogy 
ők készítették az I f jú Proletár-t 

— En ls hallottam a lebukásrét — mondta 
Mari. — Azt. beszélik, komisz a bírósági elnök. 

— Magadon kezd a vigyázást — intette Kotlár 
Mari. — Hiszen ha meglátnak ebben a bricsesz 
nadrágban és a micisapkában, mindjárt a nyo-
modba szegődnek. 

Mari nyelves teremtés volt. A Váci úton la-
kott szüleivel, egészen közel a gyárhoz. Apja 
vasöntő, ő maga segédmunkás a hőtechnikai 
üzemben, a csőgyártásnál. Nem az a kimon-
dottan szép lány, egy ldcsit „égi meszelő" és 
vagy tíz kilóval kevesebb, mint amennyi még 
ráfért volna a termetére. De vidámságával, talp-
raesettségével fel tudta kelteni a fiúk' érdeklő-
dését. Ha k i ö l t ö z ö t t — mint ezúttal * —, egé-

szen mutatós voR. Az utóbbi hetekben Ladá-
nyival járt, akit a nemesfémeseknél nagyon 
becsültek. Az egyik decemberi túrán ismerked-
tek meg. 

Zolit nem hozta zavarba a lány megjegyzése. 
Sokszor úgy tűnt, szándékosan jár a kelleténél 
kopottabban. Volt ebben egy kevés erőltetettség. 

Leintette Marit. 
— Karcsi megy táncolni veled, nem én. Elég, 

hogy ö kihuzakodott, olyan mint egy bankfiú. 
Még monokli kellene a szemére. Engem csak 
h a g y j . . . 

— Üljünk vissza a helyünkre — indítványoz-
ta békítően egy sötétkékruhás fiú. — Tényleg 
szeretnénk még táncolni ma este. 

Ez a fiú abból a ritka fajtából való, amely-
ből a legkevesebb található az ilyen helyeken. 
Villamoskalauz, állami ember, évi kilencszáz 
pengő körüli „biztos" keresettel. 

Ide mindig civilben járt. Az előbb mesélte: 
délelőtt Folkusházy vezérigazgatónál jártak a 
BESZKART alkalmazottak megbízottai, mert 
náluk is általános bércsökkentést vezettek be 
az alacsony keresetűeknél. Mert most már a biz-
tosnak látszó kereset se biztos. A vezérigazgató 
elé járult küldöttségnek Papp Ferdinánd — 
nyolc gyerek apja — volt a szószólója. Előad-
ták: Kétségbeejtően romlik a megélhetésük, leg-
alább családi pótlékot adhatnának, mert ugye 
a nagycsaládosok.. . Mire a vezérigazgató: Mi-
ért járna ez? A nagycsaládos se dolgozik többet, 
mint a családtalan. Ellenkezőleg: a magános 
ember jobban ügyel a szolgálatára, erre összpon-
tosítja figyelmét, nincs gondja asszonyra, gye-
rekekre . . . A főváros nem fizethet többet .,. 

IFolytatjuk..) 

támadott, de a csatárok nem 
tudták kihasználni helyze-
teiket és a találkozó 0:0 
arányú döntetlennel végző-
dött. A visszavágóira szom-
baton kerül sor Békéscsa-
bán. 

* 
NB l-es férfi asztalitenisz 

bajnoki mérkőzés lesz ma 
este a Dugonics utcai álta-
lános iskola tornatermében: 
fél 7 órakor kerül sor a Sze-
gedi Kender—Bp. Spartacus 
küzdelmére. 

A városi kézilabda szövet-
ség ismét megrendezi a téli 
időszakban a terem kézi lab-
da-bajnokságot Bármelyik 
sportág csapatai jelentkez-
hetnek a bajnokságra de-
cember 2-ig. 

* 

Sepp Herberger, az NSZK 
labdarúgó-válogatottjának 

szövetségi edzője, aki 27 éve 
viseli ezt a tisztségét és aki 
a válogatott együttest 1954-
ben a világbajnokságig 
„vitte- bejelentette: az 1963 
—64-es év végén megválik 
tisztségétől. Herberger. aki 
ez év március 28-án ünne-
pelte 66. születésnapját ta-
nácsadóként dolgozik majd 
tovább. 

* 

A Kossuth Rádió hullám-
hosszán szerdán 14.25 órai 
kezdettel a Vasas—Csepel és 
a Dorog—FTC bajnoki lab-
darúgó-mérkőzésről, majd a 
Plovdivi Lokomotiv—Újpesti 
Dózsa Vásár Városok Kupa-
mérkőzés második félidejé-
ről adnak beszámolót a rá-
dió riporterei. 

* 

A megyei ifjúsági csapat-
bajnokságon a Szegedi Spar-
tacus együttese győzött. 

DÉL-MAGYARORSZÁG 
A Magyal Szocialista Munkás-

pari Csongrád megyei Cs szeged 
városi bizottságának lapja. 

Megjelenik nétfő kivételével 
mindennap. 
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